广州市生态环境局关于公布广州市生态

环境保护专家库（大气污染防治子库）

名单的通知

发布日期：2023-06-09 浏览次数：254

穗环函〔2023〕148 号

各有关单位：

为进一步发挥专家团队在深入打好广州市蓝天保卫战工作中的决策咨询和

技术支撑作用，我局在有关单位的大力支持下，通过公开征集、自愿申报等方式，

形成广州市生态环境保护专家库（大气污染防治子库），现予以公布。

广州市生态环境局

2023 年 5 月 25 日

广州市生态环境保护专家库（大气污染防治子库）名

单

（按照姓名首字母排序）

姓名 工作单位
最高技术职

称
研究方向一 研究方向二 研究方向三

蔡慧

华

广东环境保护

工程职业学院

高级实验师/

高级讲师
臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

蔡铭 中山大学 教授

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

蔡一

川

广州市泓绿环

保科技有限公

司

高级工程师
挥发性有机物

治理

岑超

平

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

陈

灿

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

陈定

盛

生态环境部华

南环境科学研

究所

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

陈多

宏

广东省生态环

境监测中心

教授级高级

工程师
臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

陈来

国

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

陈伟

玲

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

陈志

航

生态环境部华

南环境科学研

究所

正高级工程

师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

陈志

平

广州中洲环保

科技有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

程平 上海大学 研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

邓康
广东环境保护

工程职业学院
高级工程师

挥发性有机物

治理

邓沁

瑜

广州市生态环

境局黄埔环境

监测站

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

杜长

明
中山大学 副教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

樊琦 中山大学 教授 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

范丽

雅
华南理工大学 副研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

范绍

佳
中山大学 教授 臭氧污染防治

冯丹

枫

广东省环境保

护工程研究设

计院有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

冯加

良
上海大学 研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

付名

利
华南理工大学 教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

高博

生态环境部华

南环境科学研

究所

副研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

高健
中国环境科学

研究院
研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

高锐
中国环境科学

研究院
高级工程师 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

高晓

荣
广州市气象台 高级工程师

空气质量预报

及污染气象形

势分析

贡有

成

深圳市生态环

境局宝安管理

局

高级工程师 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

何光

俊

广州怀信环境

技术有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

贺毅
广州环保投资

集团有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

胡京

南

中国环境科学

研究院
研究员 臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

黄渤
广州禾信仪器

股份有限公司
高级工程师 臭氧污染防治

黄海

保
中山大学 教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

黄皓

旻
华南理工大学 高级工程师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

黄继

章

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

黄炯
广东省环境科

学研究院
高级工程师 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

黄俊 广州市气象台 高级工程师

空气质量预报

及污染气象形

势分析

黄小

伟

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

黄正

旭

广州禾信仪器

股份有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

黄祖

照

广州市环境技

术中心

正高级工程

师
臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

孔彬

广州检验检测

认证集团有限

公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

赖森

潮
华南理工大学 教授 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

李恒 广东省环境保 高级工程师 挥发性有机物

护工程研究设

计院有限公司

治理

李红
中国环境科学

研究院
研究员 臭氧污染防治

李丽

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

李梅 暨南大学 副研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

李萍 广东工业大学 教授
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

李晓

通

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

李秀

平

广东农工商职

业技术学院
教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

李忠

铭

广州市泓绿环

保科技有限公

司

高级工程师
挥发性有机物

治理

梁家

权

壹点环境科技

（广州）有限

公司

高级工程师 臭氧污染防治

梁永

健

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师
大气环境监测

预警

廖程

浩

广东省环境科

学研究院
高级工程师 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

廖裕

芬

广东省南方环

保生物科技有

限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

林培

群
华南理工大学 教授

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

林培

真

广州中洲环保

科技有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

林泽

健

生态环境部华

南环境科学研

究所

高级工程师 臭氧污染防治

凌维

靖

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

刘国

光
广东工业大学 教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

刘剑

筠

广东省环境科

学研究院
高级工程师

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

刘明

生态环境部华

南环境科学研

究所

高级工程师 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

刘世

杰

中国环境科学

研究院
副研究员

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

臭氧污染防治

刘应

希

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

大气环境监测

预警

刘永

红
中山大学 副教授

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

陆信

章

广州成达生态

环境技术有限

公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

吕辉

雄
华南农业大学 教授

挥发性有机物

治理

马社

霞

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

牟纪

锋

广州泽绿环保

有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

裴成

磊

广东省广州生

态环境监测中

心站

正高级工程

师

大气环境监测

预警
臭氧污染防治

彭美

春
广东工业大学 教授

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

区宇

波

广东省环境辐

射监测中心

正高级工程

师
臭氧污染防治

任明

忠

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

任岩

军

中国环境科学

研究院
副研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

任艳

芹

中国环境科学

研究院
副研究员 臭氧污染防治

邵敏 暨南大学 教授
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

苏华

轲

广东省生态环

境监测中心
高级工程师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

孙家

仁

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

谭国

斌

广州禾信仪器

股份有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理

王君

广东省环境保

护工程研究设

计院有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

王克

亮

广东环境保护

工程职业学院
副教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

王柳

玲

广州检验检测

认证集团有限

公司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

王书

肖
清华大学 教授 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

王伟

文
暨南大学 副教授 臭氧污染防治

王新

明

中国科学院广

州地球化学研

究所

研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

王学

中

中国环境科学

研究院
副研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

王雪

梅
暨南大学 教授 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

王志

铭

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师 臭氧污染防治

魏清

高

中国国检测试

控股集团股份

有限公司广东

分公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

温佐

钧

壹点环境科技

（广州）有限

公司

高级工程师 臭氧污染防治

吴军

良
华南理工大学 教授

挥发性有机物

治理

吴耀

光

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

向运

荣

广东省固体废

物和化学品环

境中心

教授级高级

工程师
臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

谢文

彰

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

熊红

中交广州水运

工程设计研究

院有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

徐峻
中国环境科学

研究院
研究员 臭氧污染防治

徐丽

莉

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师 臭氧污染防治

杨豪

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

杨新 南方科技大学 讲席教授
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

叶代

启
华南理工大学 教授

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

叶梦

西

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

叶子

铭

广州市环境保

护科学研究院

有限公司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

袁斌 暨南大学 研究员
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

袁自

冰
华南理工大学 教授 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

岳玎

利

广东省生态环

境监测中心

正高级工程

师
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

挥发性有机物

治理

张春

林
暨南大学 副教授 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

张晖
广东省环境科

学研究院
高级工程师

挥发性有机物

治理

张金

谱

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师
大气环境监测

预警

张骏

驰

广州市泓绿环

保科技有限公

司

高级工程师
挥发性有机物

治理

张文

杰

中国环境科学

研究院
研究员 臭氧污染防治

张艳

来

广东轻工职业

技术学院
教授 臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

挥发性有机物

治理

张艳

利

中国科学院广

州地球化学研

究所

研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

张毅

强

生态环境部华

南环境科学研

究所

副研究员 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

张玉

洁

中国环境科学

研究院
副研究员 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

赵伟

生态环境部华

南环境科学研

究所

高级工程师 臭氧污染防治

赵秀

颖

广东省环境科

学研究院
高级工程师 臭氧污染防治

挥发性有机物

治理

郑创

伟

广东环境保护

工程职业学院
高级工程师

挥发性有机物

治理

郑晶

生态环境部华

南环境科学研

究所

研究员
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

郑君

瑜

香港科技大学

（广州）
教授 臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

郑理

慎

广东省南方环

保生物科技有

限公司

正高级工程

师

挥发性有机物

治理

钟流

举

广东环境保护

工程职业学院

教授级高级

工程师
臭氧污染防治

钟颖

君

广州国寰环保

科技发展有限

公司

高级工程师
挥发性有机物

治理

周琳 广州市环境保 高级工程师 挥发性有机物 臭氧污染防治 机动车和非道

护科学研究院

有限公司

治理 路移动机械排

气污染控制

周启
东莞市环境科

学学会
高级工程师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

周志

洪

广东省广州生

态环境监测中

心站

高级工程师
大气环境监测

预警

朱云 华南理工大学 教授 臭氧污染防治
挥发性有机物

治理

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

庄志

鹏

广州华科环保

工程有限公司
高级工程师

挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

机动车和非道

路移动机械排

气污染控制

邹奇

峰

广州市博绿环

保科技有限公

司

高级工程师
挥发性有机物

治理
臭氧污染防治

邹耀
广东省环境科

学学会
高级工程师

挥发性有机物

治理

公开方式：主动公开

	广州市生态环境局关于公布广州市生态环境保护专家库（大气污染防治子库）名单的通知